



**Jan Łasut** – ur. 19.05.1952 r. w Cieszynie. Wykształcenie zawodowe, żonaty, trzy córki Renata, Dorota, Karolina oraz syn Piotr. Od 1981 roku w Austrii. Jeden z założycieli, zarejestrowanego w Austrii w 1981 r. Polsko-Austriackiego Klubu „Sierpień ’80”. Aktywny działacz polonijny oraz chrześcijański. Od 1993 wiceprezes Klubu „Sierpień ’80”. Animator Wspólnoty Chrystusa Zmartwychwstałego „Galilea”. W latach 81-89 obok czynnej działalności w Klubie był członkiem Austriackiego Ognia Skarbu Narodowego współpracował z Komitetem Pomocy Solidarności Wiedeń, (PSK), któremu przekazywał zebrane w publicznych zbiórkach pieniądze. W ramach działalności klubowej oraz osobistej inicjował i realizował różne klubowe akcje jak przekazanie do Polski powielaczy.

Jeden otrzymał bezpośrednio przewodniczący PPN p. Romuald Szeremietiew drugi dostarczony został krakowskiemu środowisku studenckiemu. Współpracował ściśle z polskim oddziałem Europejskiego Stowarzyszenia Studentów Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego. W 1988 r. został mianowany oficjalnym przedstawicielem tego Stowarzyszenia w Austrii i za aktywną i różnorodną współpracę wyróżniony listem pochwalnym. Dzięki Janowi Łasutowi Klub „Sierpień ’80” przekazał do Ojczyzny obok pomocy materialnej wiele, ukazujących się na zachodzie, periodyków. Wśród odbiorców znalazła się też Filia Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie. W ramach współpracy z Niezależnym Dwutygodnikiem Krakowskim „Promieniści” przekazywał otrzymywane z redakcji materiały do Polskiej Rozgłośni Radia Wolna Europa. Brał czynny udział w organizowaniu i przeprowadzaniu wizyt i pobytu w Austrii znanych działaczy opozycyjnych w tym Kornela Morawieckiego- Solidarność Walcząca, Romualda Szeremietiewa-Polska Partia Niepodległości, Dariusza Wójcika-Konfederacja Polski Niepodległej. Obok poświęcenia i zaangażowania w akcje charytatywne i polityczne przeprowadzane przez Klub „Sierpień ’80” współpracował, w tym także publicystycznie, z miesięcznikiem „Towarzystwa Solidarność” „Pogląd”. Był ścisłym i oddanym współpracownikiem Terytorialnego Biura Zagranicznego Konfederacji Polski Niepodległej w Austrii w okresie jego funkcjonowania. Za szczególne zasługi na rzecz Skarbu Narodowego odznaczony Brązowym Medalem Skarbu Narodowego. Rok 2005 Medal 25-lecia NSZZ „Solidarność”. W 2011 roku wyróżniony Dyplomem Honorowym Klubu „Sierpień ’80”.

Opr. na podstawie dostarczonych materiałów.